АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 марта 2021 года № 25 Об утверждении Плана мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах,
Опубликовано: 25.03.2021 00:00
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2021 года   № 25

Об утверждении Плана мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Пенского сельсовета Беловского        района на 2021 год

         В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением Администрации Пенского сельсовета Беловского района от 25.03. 2021 № 24-П«Об утверждении Положения о порядке организации пропаганды знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Пенского сельсовета Беловского района», Администрация Пенского сельсовета Беловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Пенского сельсовета Беловского района на 2021 год.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Пенского сельсовета
Беловского района                                                               А.И. Тищенко
Приложение
к постановлению Администрации
Пенского сельсовета
Беловского района
от 25.03.2021 №25

План мероприятий

по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Пенского сельсовета Беловского района на 2021 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий
	Отметка о выполнении

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка и утверждение Плана мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Пенского сельсовета Беловского района на 2021 год
	январь - февраль
	Заместитель Главы Администрации Пенского сельсовета

	1.2.
	Создание учебно - консультационного пункта по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуации на территории Пенского сельсовета
	в течение года
	Глава Пенского сельсовета

	2.Мероприятия по подготовке населения, незанятого в сферах производства и обслуживания

	2.1.
	Разработка и распространение памяток, листовок по обучению населения в области гражданской обороны и защиты от ЧС
	в течение года
	Заместитель Главы Администрации Пенского сельсовета

	2.2.
	Размещение и своевременное обновление информации по вопросам безопасности жизнедеятельности на сайте муниципального образования
	в течение года
	Заместитель Главы Администрации Пенского сельсовета

	2.3.
	Привлечение неработающего населения к участию в проведении учений и тренировок по вопросам гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	в течение года
	Глава Пенского сельсовета

	2.4.
	Организация работы по обращениям, замечаниям и предложениям от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде
	в течение года
	Глава Пенского сельсовета

	2.5.
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности, срочной эвакуации при пожарах, при проведении сходов граждан и подворовых обходов
	в течение года
	Глава Пенского сельсовета, внештатные пожарные инструктора

	2.6.
	Участие в смотре – конкурсе на лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций
	при объявлении конкурса
	Глава Пенского сельсовета, внештатные пожарные инструктор

[bookmark: _GoBack]